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Hermed fremsendes et eksemplar af Herrens Mark Nr. 4 med undertitlen Nettet og Synden, som 
netop er udkommet. 

Herrens Mark er et årligt tidsskrift, som udgives af Garnisons Kirke i København, og anlægger en 
åndshistorisk vinkel på en række fænomener mellem religion og politik. 

Nr. 1 beskæftigede sig med det offentlige rum, Nr. 2 med krigen, Nr. 3 med marked og arbejde, og 
nu udsendes dette nummer, der omhandler Nettet som en afgørende del af den nyeste modernitet og 
så Synden som udtryk for den ældre diskussion om menneskets adfærd. 

Bidragyderne er Henrik Føhns og Anders Høeg Nissen, der står bag det velanskrevne program 
Harddisken på DR, PI; direktør Kirsten Dinesen fra PR- og kommunikationsfirmaet Front Page; 
universitetslektor på CBS, ph.d. Camilla Sløk; associate professor på Copenhagen Institute of 
Technology, ph.d. Thomas Ploug; studenterpræst på KUA, ph.d. Birgitte Kvist Poulsen; og 
sognepræst Claus Oldenburg, Garnisons Kirke. 

Spørgsmålet er, hvordan man diskuterer etik mellem Nettets fuldstændig sekulariserede verden og 
så den teologiske refleksion, der må forholde sig til Gud som instans. Det moralske spørgsmål synes 
at overleve både sekulariseringen og Gudstroen. 

Dette nummer er redigeret af direktør Kirsten Dinesen og sognepræst Claus Oldenburg. 

Det kan rekvireres gratis på kirkens kontor mod betaling af forsendelse - ligesom Nr. 2 og Nr. 3 -
og det rundsendes til en række offentlige institutioner. Nr. 1 er ved at være udgået. 

Herrens Mark har været meget benyttet i specielt gymnasieskolen, fordi tidsskriftet er velegnet til 
det studieforberedende arbejde. Det er også velegnet til studiekredse og andre diskussionsfora. 
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Den praktiske virkelighed og Åndens overvejelser hører 

sammen. Da Synden er overalt - også på Nettet - og 

alle erkender det, har vi i dette nummer af Herrens Mark 

prøvet at sammenkæde det gamle begreb om Synden 

med den nye virkelighed, der hedder Nettet. 

Bidragyderne er: 

Anders Høeg Nissen og Henrik Føhns, begge fra 

Harddisken på DR Pi, skriver om den store vision 

på Nettet, 

Direktør og cand. mag. Kirsten Dinesen kender ondska

ben i klikket og følgerne heraf, 

Universitetslektor, cand. theol. og ph.d. Camilla Sløk 

overvejer, hvordan Nettet udfordrer klassisk 

tankegang. 

Universitetslektor Thomas Ploug, Copenhagen Institute 

of Technology, beskæftiger sig med det moral

filosofiske aspekt af Nettet, 

Studenterpræst på KUA, cand. theol. og ph.d. Birgitte 

Kvist Poulsen gennemgår Synden ud fra det 

gamle begreb om loven og dens brug og gør det i 

relation til Nettet, mens 

Sognepræst Claus Oldenburg søger at definere Synden 

som et kronisk vilkår. 


